, 
le fye Jehan de Laviron, le fye au Bocudosse, le fye Estevenin de Naisey, fil. 

Othenin, le fye au fil Bourquin de Courtaleri, le fye Bocart dAndon, le fye Hu- 

guenin de Cert, le fye de Michelin de Voires, le fye Jehan de Villaffans, chaste- 
lain dEschallens, le fye Odaut de Sancey, le fye au Vone de Porreintru, le fye 
Villemin de Renedaule, le fye es hoirs Estevenin de Renedale, le fye es hoirs Vil- 
lemin de Renedale, le fye monseignour Thiehaut de Roigemont et de ses partaiges 
de part Durnec, le fye monseignour Girart d Arguel 

, 
le fye au seignour de Cor- 

condray et le fye au seignour de Beligneville. Item, nos avons baillie et delivre 

a la partie des diz Henri et Girart de Monfaucon 
, etc... .... que furent faictEs et 

donnees le samedi apres la feste de touz saints mcccxvur. 

(') 4 novembre. 
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DCCCVII. 

Jean d'Estavayer reconnaît tenir en fief de Perrod, co-seigneur 
d'Estavayer, le chdteau de Gorgier et ses dépendances. 

FÊTE DE SAINT PIERRE EN CHAIRE MCCCXXIV. (4) 

Original endommagé sur parchemin aux archives -dtt château de Gorgier. 

E60 Johannes frater 
......... 

Rolini condomini de Estavaye, maior quatuordecim 
annis, notum facio universis et futuris 

...... quod ego recognosco publice per pre- 
sentes quod dictus dominus Rolinus quondam pater meus, dum vivebat, tenebat et 
habebat et tenere vel habere debebat perpetuo pro se et suis heredibus in feodum 
et homagium a viro nobili domino Petro, milite, condomino de Estavaye, quicquid 
dictus Rolinus pater meus habebat, habere poterat vel debebat vel alter nomine 
suo ultra...... Item et a castro de Vaumarcueys usque ad villam de Columberio, 

et a lacu de Estavaye usque ad Vallem transversam, prout lunge lateque proten- 
ditur, in terris, hominibus, campis, nemoribus, censihus, juridictionibus, decimis, 

talliis, usagiis, aquis, aquarum decursibus et rebus alüs quecumque sint, et que- 
cumque forent et quocumque nomine censeantur infra limitationes predictas. Item 

et villam ...... si eandem a se et a dicto domino Petro milite edificari contingeret 
infra predicta, potissime in parrochia Sancti Albini ipso jure quod idem pater meus 
habebat et habere debebat in castro de Gorgye et salvis rebus, juribus, decimis, 

censibus, et rebus alüs quibuscumque, que idem pater meus quondam habebat et 
Labere debebat, etc., in parrochia de Pontherosa, quod jus castri predicti et res 
predictas parrochie predicte confessus fuerat ab alio domino se tenere. Ego vero 
dictus Johannes volens sequi factum dicti patris mei, non vi, non dolo, metu, seu 
errore ductus, in nulloque deceptus, set sciens, prudens et spontaneus, considerata 
omnimoda utilitate mea et heredum meorum in hoc plenissime evidente, de con- 
silio et consensu viri venerabilis et discreti domini Guillelmi de Estavaye, canonici 
lausannensis et etiam virorum nobilium videlicet domini Petri de Grandissono, do- 

mini Bellimontis, Cononis et Ilenrici condominorum de Estavayez, et plurimorum 
amicorum meorum, nec non et de laude et voluntate expressa Marie matris mee 
et Jaqueti fratris mei, in sequendo dictum feodum pro ipso feodo loci homagium 

et Gdelitatem promisi Perrodo avunculo meo filio et heredi universali dicti domini 
Petri militis, prout jus et natura et consuetudo dicti feodi requirit; conGtens et etiam 

recognoscens publice per presentes dicto Perrodo et avunculo meo et etiam do- 

mino meo ipso Perrodo presente me tenere et habere ac tenere et habere debere 

ab eodem ...... et heredum suorum perpetuo pro me et meis heredibus in feodum 

et homagium omnia et singula premissa que dictus dominus Rolinus quondam pater 
meus, dum vivebat, tenebat et habebat, ac tenere et habere deýebat in feodum et 

11U0 MONUMENTS 

homagium ...... 
dicto uomino Petro milite, prout est superius declaratum. Nos 

vero Maria relicta dicti Rolini, mater dicti Johannis et Jaquetus dict. i Rolini filius, 

certificata de premissis omnibus, considerata omnimoda utilitate nostra et heredum 

nostrorum in hoc plenissime evidente, conjunctim et divisim in perpetuum pro 
nobis et nostris heredibus, omnia et singula preinissa laudamus, ratificamus et 
etiam approbamus perpetuo valitura. Renunciantes in hoc facto ex certa scientia, 
nos Maria, Johannes et Jaquetus ejus filii predicti pro nobis et nostris heredihus, 

prout nobis et omnibus nostris conjunctim et divisim competit et competere potest 
in futurum exceptioni doli mali, metus, in factum actioni, beneficio restitutionis in 
integrum ex utraque clausula, omni assetationi dotis ......... minoris etatis sub- 
sidio, reique aliter scripte quam geste, omnibusque aliis allegationibus, exceptio- 
nibus et defensionibus juris, facti et consuetudinis, que nobis seu alteri nostrum con- 
junctim aut divisim ad presens et in futurum prodessent vel valerent aut prodesse 
et valere possent ad veniendum contra hoc presens instrumentum seu tenorem 
ejusdem. Et juramus super sancta Dei evangelia manibus nostris tactis nos Maria 

et Johannes et Jaquetus predicti omnia et singula premissa fideliter attendere per- 
petuo et servare et nunquam contra eadem venire per nos sive per alium et nun- 
quam super premissis sive aliquo preinissorum beneGcium restitutionis in integ, rum 
impetrare seu officium judicis implorare. In cujus rei testimonium, nos officialis 
curie lausannensis ad preces et requisitionem Johannis, Marie et Jaqueti predic- 
torum nobis ...... 

fideliter relatas per Jacobuin dictum Brons, clericum de Esta- 

vaye juratum curie nostre, cui super hec commisimus vices nostras et eidem fidem 

plenariam adhibemus , sigillum curie nostre predicte presentibus litteris duximus 

apponendum. Datum et actum apud Estavaye, in festo beati Petri in kathedra anno 
Domini millesimo ccc vicesimo quarto. 

(') 22 février 1325. 

DCCCVIII. 

Henri, comte de 1llonibéliard et sire de 1llonifaucon, et Louis, comte 
et sire de Neuchdtel, font un échange du fief de Valangin contre 
celui de Roches en Valonais, ensuite duquel il est ordonné â Girard, 
seigneur d'Ärberg, d'entrer en la foi et hommage du comte Louis. 

MERCREDI APRÈS SAINT VINCENT MCCCXXXIV. (I) 

Copie vidinnée sur papier aux archives du Prince. C, n 52,3). 

Nous 
Henry, cuens de Montbeliart et sire de 31ontfalcon, et Agnex de Montbeliart, 

sa femme, de la voulente, auctorite , loudz et consentement du dit monseigneur 
Henry nostre seigneur et mary, a laquelle Agnez nous le dict Henry, aquel sont 
les chosses cy apres escriptes, avons done et donnons auctorite et licence, faczons 
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scavoir a tous que comme le fiez du chastel de Vallengin de la diocese de Lau- 

sanne soit venus en nostre partaige de part Montbeliart, nous confessons et publi- 
quement cognoissons que nous pour nous et noz hoirs perpetuellement avons per- 
mutez et permutons a fyez de Roches en Valonoys, lequel fyez de Roiches estoit 
venuz a partaige de dame Jehanne de Montfalcon femme monseigneur Loys de 
Neufchastel, et au dit monseigneur Loys pour cause et en non de sa dicte femme 
de part Montfaulcon, lequel fyez de Vaullengin nous, pour cause et tiltre de la 
dicte permutation, avons ouctroyer, ballie ou aussy et delivre, ouctroyons, bail- 
lons ou aussy et delivrons pour nous et pour noz hoirs perpetuellement eis ditz 

monseigneur Loys et dame Jehanne pour lours et pour les hoirs de la dicte dame 
Jehanne a tous jours mais, le quel fyez de Vaullengin le dit monseignour Loys, en 
non et pour cause de sa dicte femme, doit tenir en fiez de nous en la magniere que 
il tenoit le dict fiez de Roiches ; promectant pour nous et pour noz hoirs, chascun 
pour le tout, par noz seremens pour ce donnes sur sans evangiles et soubz obli- 
gation de nous hoirs et de noz biens, le dict fyez de Vaullengin eis dits monsei- 
gnour Loys et dame Jehanne sa femme et a leurs hoirs perpetuellement maintenir, 
guerentir et appaissier bien et loyaulment contre tous des ores et en tout lieu, en 
jugement et en dehors, et la dite permutation tenir, garder et acomplir entierement 
et en effait sans venir encontre ; mandant et commandant par ces lettres a nostre 
ayme et feaul cousin Girard dArberg, seigneur de Vaullengin, que il du dit fiez de 
Vaullengin, sans aultre commandement atendre de nous, entroy en la fois et homaige 
du dit monseignour Loys en non et pour cause que dessus, et le dit fye fait par le 
dit Girart au dit monseignour Loys en nom que dessus, nous quittons par ces lettres 
le dit Girart de sa fois et homaige fays a nous Henry dessus dict pour cause et 
raison du dit fiez de Vaullengin. En tesmoings de la quel chosse, nous le dit Henry